
ZÁPIS 

z 19. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty  

Univerzity Hradec Králové dne 22. února 2017 

 

 

Přítomni:    dr. I. Loudová, doc. M. Chrobák, dr. I. Junová, Mgr. P. Hůza, dr. D. Bouma, dr. V. 

Bělík, dr. J. Hojda, Bc. J. Hanus, Bc. Trejbal, Bc. L. Brabcová 

 

Omluveni: M. Skálová 

Hosté: doc. Vaníček, doc. Z. Hromadová, dr. Vrabcová, dr. N. Mlsová, dr. P. Zikl, dr. G. 

Slaninová, dr. M. Havigerová, dr. L. Stašová, doc. A. Zachová, Ing. R. Albrechtová 

 

 

Zasedání zahájila předsedkyně AS PdF UHK dr. I. Loudová.  

AS PdF byl usnášeníschopný. Studentka Michaela Skálová, která se stala členkou SK AS PdF UHK (po 

Mgr. M. Brichové, která ukončila studium), se z jednání omluvila. 

Děkan fakulty požádal o doplnění bodu do programu – souhlas se jmenováním členů disciplinární 

komise fakulty. 

Členové senátu byli požádáni o schválení rozšířeného programu: 

1. Volby do AS PdF UHK 

2. Projednání Studijního a zkušebního řádu UHK a Stipendijního řádu UHK 

3. Návrh na složení Disciplinární komise PdF UHK 

4. Různé 

 

Hlasování o schválení upraveného programu: 

zaměstnanecká komora               6 hlasů pro 0 hlas proti  0 se zdržel hlasování 

studentská komora   3 hlasy pro 0 hlas proti 0 se zdržel hlasování 

Program byl schválen. 

 

Na jednání se dostavil dr. Bouma. 

 

Ad 1. Volby do AS PdF UHK 

Předsedkyně AS PdF UHK Mgr. Irena Loudová, Ph.D. informovala o dosavadním průběhu příprav 

voleb do senátu, popsala i některé chybné kroky, které vznikly nedodržením harmonogramu úkonů 

schváleného na 18. zasedání senátu nebo jsou v rozporu s Jednacím řádem AS PdF UHK, a podala 

demisi na funkci předsedy akademického senátu.  

Místopředseda senátu doc. M. Chrobák vyjádřil přesvědčení, že vinu na procesních chybách nese 

celý senát, a požádal dr. Loudovou, aby svou demisi ještě zvážila jako neopodstatněnou a odvolala 

ji. Dr. Loudová trvala na svém rozhodnutí. 

Jednání senátu řídil od této chvíle místopředseda studentské komory Bc. J. Hanus. 

Děkan PdF UHK doc. F. Vaníček vyzval senát k nápravě chyb v organizaci voleb a požádal o zvážení 

vyhlášení nových voleb. 



Po následné diskusi proběhlo hlasování o návrhu na zrušení voleb, vyhlášených 23. listopadu 

2016: 

zaměstnanecká komora pro - 7 hlasů  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

studentská komora  pro – 3 hlasy  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

 

V návaznosti na zrušení voleb poděkoval doc. M. Chrobák členům volební komise za dosud 

odvedenou práci. 

Z diskuse zabývající se vyhlášením nových voleb vzešel návrh: 

- nové volby do AS PdF UHK pro období 2017 – 2020 vyhlásí senát dnem 27. 2. 2017, 

- návrhy členů volební komise předloží senátoři nejpozději na zasedání senátu 1. 3. 2017, 

- na zasedání 1. 3. 2017 schválí senát volební komisi, 

- odevzdání návrhů kandidátů: 1. 3. - 14. 3. 2017 do 11.00 hod. na sekretariát děkana PdF UHK, 

- přihlášky kandidátů budou přijímány pouze na oficiálním formuláři „Písemný návrh na 

kandidáta“, který bude zveřejněn současně s vyhlášením nových voleb do AS PdF UHK, 

- přihláška kandidáta musí být vyplněna ve všech položkách, jinak nebude volební komisí 

akceptována, 

- senát schválí kandidátní listinu a harmonogram voleb 15. 3. 2017 na zasedání AS PdF UHK 

(v 10.00 hodin v zasedací místnosti rektorátu) – předkládá volební komise, 

- volební komise zveřejní seznam kandidátů a harmonogram voleb 16. 3. 2017, 

- zveřejnění výsledků voleb volební komisí: 5. 4. 2017, 

- možnost odvolání se proti výsledků voleb do 19. 4. 2017 do 12:00 hodin, 

- 19. 4. bude svoláno 1. zasedání nového senátu. 

 

Hlasování o návrhu organizace a podmínkách vyhlášených voleb: 

zaměstnanecká komora pro - 7 hlasů  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

studentská komora  pro – 3 hlasy  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

 

Ad 2. Projednání Studijního a zkušebního řádu UHK a Stipendijního řádu UHK 

Materiál předložila proděkanka pro studijní záležitosti a praxe doc. Z. Hromadová. 

Připomínky vznesené senátory byly do elektronické verze textu zapracovány v průběhu projednávání 

Bc. J. Hanusem. 

 

Ad 3. Návrh na složení Disciplinární komise PdF UHK 

Návrh předložil děkan PdF UHK doc. F. Vaníček s odůvodněním, že stávající Disciplinární komisi PdF 

UHK končí funkční období dnem 30. 4. 2017. Děkan fakulty navrhuje novou komisi v tomto složení: 

pedagogové - doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová (proděkanka), Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D.,  

PhDr. Helena Karnetová 

studenti -  Bc. Zuzana Kučerová, Bc. Jakub Sofka, Lukáš Koblása. 

Hlasování o složení Disciplinární komise PdF UHK: 

zaměstnanecká komora pro - 7 hlasů  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

studentská komora  pro – 3 hlasy  proti -  0 zdržel se hlasování - 0 

 



Ad 4. Různé 

Děkan PdF UHK doc. F. Vaníček informoval senát o personálních změnách na děkanátu PdF UHK: 

- od 1. 2. 2017 zastává funkci tajemnice fakulty Ing. Romana Albrechtová, 

- od 13. 2. 2017 nastoupila na pozici PR fakulty Bc. Marta Bergmanová, 

- vedoucím Oddělení didaktických technologií se stal Mgr. Miroslav Tobyška. 

 

 

Usnesení: 

Akademický senát PdF UHK na svém 19. zasedání: 

 

 AS PdF UHK zrušil vyhlášené volby do AS PdF UHK na období 2017 – 2020. 

 AS PdF UHK schválil vyhlášení nových voleb dnem 27. 2. 2017.  

 AS PdF UHK projednal návrh Studijního a zkušebního řádu UHK, u kterého učinil 

pozměňovací návrhy. 

 AS PdF UHK projednal návrh Stipendijního řádu UHK. 

 AS PdF UHK vyslovil souhlas se složením disciplinární komise PdF UHK. 

 

 

Příští zasedání AS PdF UHK se koná ve středu 1. března 2017 v 13.15 hod., posluchárna A1. 

 

 

 

  Doc. Michal Chrobák., v. r.     Bc. Jan Hanus, v. r. 

místopředseda AS PdF UHK                   místopředseda AS PdF UHK 

 

Zapsala: H. Raabová 

 


